

Asia: VN/3299/2024

Luonnos esitykseksi Kansallisarkistolle julkisen terveydenhuollon potilastietojen seulonnasta

Lausunnonantajan lausunto

Näkemyksenne syntymäpäiväotannasta luopumiseen, eli että tiettyinä päivinä syntyneiden potilastietojen sijasta arkistoitaisiin kaikkien julkisen terveydenhuollon potilaiden potilastietoja?

Esitys parantaa tutkimusmahdollisuuksia aineiston lisääntymisen kautta. On kuitenkin tärkeää huomioida muutoksen tietosuojavaikutukset.

Sähköisen aineiston hallinta on lähtökohtaisesti helpompaa. Aineistossa voi kuitenkin olla haasteita, esimerkiksi sosiaalihuollon potilastietojen kirjaukset voivat sisältää myös sosiaalihuollon asiakastietoja.

Analogisen aineiston syntymäpäivämääräotannasta luopuminen johtaa vaikeasti arvioitavaan, mutta merkittävään kustannusnousuun. Paperiset potilasasiakirjat ovat hyvinvointialueen suurin aineistokokonaisuus, ja arkistoinnin lisääminen hidastaa vuokra-arkistotiloista luopumista. Aineiston digitointi poistaa tilantarpeen, mutta se ei ole toteutettavissa alueen resursseilla. Etelä-Karjalan hyvinvointialue ei kannata analogisen aineiston päivämääräotannasta luopumista.

Pidättekö tarpeellisena kaikkien esityksen mukaisten potilastietojen arkistointia

Ei. Perustelut: [Edellä]

Jos vastasit ei, mitä tietoja ei olisi tarpeen arkistoida ja miksi?

-

Esityksen mukaan eräät potilastiedot olisivat määräajan säilytettäviä, eli ne hävitettäisiin säilytysajan päättymisen jälkeen. Sisältyykö näihin tietoihin sellaisia tietoja, jotka näkemyksenne mukaan olisi perusteltua arkistoida?

-

Jos vastasit kyllä, niin mitkä tiedot olisi arkistoitava?

-

Esityksen mukaan seulonta koskisi myös aiemmin laadittuja digitaalisia aineistoja (esimerkiksi Kanta-palvelun vanhojen tietojen arkisto tai organisaatioiden vanhoissa tietojärjestelmissä olevat aineistot ja mikrokuvatut aineistot) – näkemyksenne tähän, esim. arkistoinnin toteutettavuus?

-

Esityksen mukaan seulonta koskisi seulontapäätöksen jälkeen arkistointivaiheeseen tulevia (eli joiden säilytysaika päättyy seulontapäätöksen antamisen jälkeen) analogisia aineistoja – näkemyksenne tähän (esim. toteutettavuus, kustannukset, arvio aineiston määrästä, digitointisuunnitelmat)?

-

Muita kommentteja seulontaesityksen luonnokseen?

-

Järveläinen Matti
Etelä-Karjalan hyvinvointialue - Asiakirjahallinto